
RANK BIB NAME TEAM CAT Stages RESULT DIFF t/KM

1 28 Ricardo Matias Santos cpfz-natação AA1617 Masculino 1 23:11 11:36

2 61 Pedro Miguel Pinotes sporting clube de portugal AA+20 Masculino 1 23:17 +00:05 11:39

3 38 Gonçalo Gualberto Barbara lagoa académico clube AA+20 Masculino 1 23:25 +00:13 11:43

4 46 Mariana Amaral Mendes sporting clube de portugal AA+20 Feminino 1 23:32 +00:20 11:46

5 16 Hugo Miguel Formiga Viegas clube de natação de olhão AA+20 Masculino 1 23:58 +00:46 11:59

6 32 Afonso Martin Gouveia fcferreiras/algarexperience AA1617 Masculino 1 24:05 +00:53 12:03

7 15 Alexandre Gonçalves clube de natação colégio efanor AA1617 Masculino 1 24:08 +00:56 12:04

8 94 Joao Luis Serra clube de instrução e recreio do 
laranjeiro Master A Masculino 1 24:16 +01:05 12:08

9 96 Mauro Inacio clube de natação litoral alentejo Master C Masculino 1 24:33 +01:21 12:17

10 21 Joao Luis Sa clube fluvial portuense AA1819 Masculino 1 24:40 +01:28 12:20

11 23 José Miguel Marques condeixa aqua clube AA1617 Masculino 1 25:40 +02:28 12:50

12 40 Miguel Lourenço Velhinho lagoa académico clube AA15 Masculino 1 25:41 +02:29 12:51

13 27 António Pedro Martins cpfz-natação AA1617 Masculino 1 25:43 +02:31 12:52

14 99 Pedro Neves clube fluvial portuense Master D Masculino 1 25:53 +02:41 12:57

15 120 Ivan Couras fluvial portuense Master D Masculino 1 25:55 +02:43 12:58

16 25 Joana Francisca Rodrigues condeixa aqua clube AA1819 Feminino 1 25:58 +02:46 12:59

17 43 Mariana Filipa Coelho Santos lagoa académico clube AA1819 Feminino 1 26:00 +02:48 13:00

18 24 Helena Nunes Rodrigues condeixa aqua clube AA1819 Feminino 1 26:03 +02:51 13:02

19 97 Rodrigo Marques Costa clube de natação litoral alentejo Master E Masculino 1 26:05 +02:53 13:03

20 19 Rodrigo Costa Borges clube fluvial portuense AA15 Masculino 1 26:10 +02:58 13:05

21 20 Maria luis sa clube fluvial portuense AA1617 Feminino 1 26:10 +02:58 13:05

22 44 Rebecca Correia Francis lagoa académico clube AA1819 Feminino 1 26:12 +03:00 13:06

23 134 Adriano Carlos Martins Ruivo 
Correia

individual Master B Masculino 1 26:14 +03:02 13:07

24 195 Ruben Antonio Gutierrez Fuentes lagoa académico clube Master E Masculino 1 26:14 +03:02 13:07

25 42 Vitor Kunyk lagoa académico clube AA1617 Masculino 1 26:15 +03:04 13:08

26 18 Jose Maria Brites Gil Temudo clube de natação de rio maior AA1617 Masculino 1 26:17 +03:05 13:09

27 41 Maria Teresa Murta amaro Luiz lagoa académico clube AA1617 Feminino 1 26:18 +03:06 13:09

28 37 Beatriz Gaspar individual AA1819 Feminino 1 26:28 +03:16 13:14

29 35 Ana Teresa Brás Romão ginásio clube naval de faro AA1617 Feminino 1 26:35 +03:23 13:18

30 130 Rui Miguel Reis Duarte ginásio clube naval de faro Master E Masculino 1 26:37 +03:25 13:19

31 146 Bruno Miguel Fonseca salesianos Master E Masculino 1 26:56 +03:44 13:28

32 203 Nelson Mestre lusitano fc triatlo Master D Masculino 1 27:16 +04:04 13:38

33 113 Andre Filipe Viola fcferreiras/algarexperience Master C Masculino 1 27:24 +04:12 13:42

34 26 Matilde Alves Florêncio condeixa aqua clube AA1819 Feminino 1 27:34 +04:22 13:47

35 47 Leonardo Reis sporting clube de portugal AA15 Masculino 1 27:39 +04:27 13:50

36 112 Marina Zaborskaya fcferreiras/algarexperience Master C Feminino 1 27:39 +04:27 13:50

37 141 Paulo Alexandre Fernandes de 
Sousa

lagoa académico clube Master F Masculino 1 27:45 +04:33 13:53

38 64 Alexandre Marques Pereira adrccimm Master E Masculino 1 27:47 +04:35 13:54

39 629 Carlos Cabrita cascais water polo Master F Masculino 1 27:54 +04:42 13:57

40 36 Iago Valentim Faleiro individual AA1617 Masculino 1 27:55 +04:43 13:58

41 53 Átila Ambrus goma AA1819 Masculino 1 27:57 +04:45 13:59

42 48 PABLO JORVA PÉREZ club natación huelva AA15 Masculino 1 27:58 +04:46 13:59

43 106 Ines Dias Ribeiro clube oriental de lisboa Master A Feminino 1 28:00 +04:48 14:00
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44 128 Hugo Miguel da Silva Cabral ginásio clube naval de faro Master D Masculino 1 28:05 +04:53 14:03

45 58 Julia Drentje louletano dc AA1415 Feminino 1 28:07 +04:55 14:04

46 105 João Manuel Silva clube millennium bcp Master G Masculino 1 28:15 +05:03 14:08

47 73 RITA GOUVEIA NUNES associação de nadadores dos 
estoris Master E Feminino 1 28:16 +05:04 14:08

48 39 Mia Alena Werum lagoa académico clube AA1415 Feminino 1 28:21 +05:09 14:11

49 182 Julen Hernandez individual Master D Masculino 1 28:29 +05:17 14:15

50 75 RUI ALEXANDRE SANTOS associação de nadadores dos 
estoris Master E Masculino 1 29:08 +05:56 14:34

51 138 Mariana Moura Santos lagoa académico clube Master C Feminino 1 29:08 +05:56 14:34

52 14 Patrícia Boto clube de campismo luz e vida AA+20 Feminino 1 29:10 +05:59 14:35

53 66 Giao Martins adrccimm Master G Masculino 1 29:12 +06:00 14:36

54 81 Ana Sofia Gervásio atlético clube de montemor-o-novo Master A Feminino 1 29:21 +06:09 14:41

55 201 Sjoerd Drentje louletano dc Master F Masculino 1 29:33 +06:21 14:47

56 187 Liliana Alexandra Ferreira 
Verissimo

lagoa académico clube Master C Feminino 1 29:34 +06:22 14:47

57 83 Jorge Caldeira cascais water polo club Master F Masculino 1 29:36 +06:24 14:48

58 87 Ana Filipa Prior clube de campismo luz e vida Master E Feminino 1 29:38 +06:26 14:49

59 162 Rafael André Mestre Torpes clube de natação litoral alentejo Master B Masculino 1 29:41 +06:29 14:51

60 17 Pedro de Sousa Gonçalves clube de natação de olhão AA1617 Masculino 1 29:57 +06:45 14:59

61 93 José Martins Teodósio clube de campismo luz e vida Master H Masculino 1 30:06 +06:54 15:03

62 31 Raquel Rodrigues Augusto fcferreiras/algarexperience AA1415 Feminino 1 30:30 +07:18 15:15

63 29 Carolina Domingos Sousa fcferreiras/algarexperience AA1415 Feminino 1 30:34 +07:22 15:17

64 140 João Filipe Sintra Romão lagoa académico clube Master E Masculino 1 30:41 +07:29 15:21

65 204 Brian Patrick Fortune o2 - associação desportiva e 
cultural de portimão Master C Masculino 1 30:44 +07:32 15:22

66 147 Hugo Afonso scp Master E Masculino 1 30:45 +07:33 15:23

67 122 Francisco Barros futebol clube do porto Master F Masculino 1 30:48 +07:36 15:24

68 202 José Alberto Marcos louletano dc Master G Masculino 1 30:54 +07:42 15:27

69 186 Filipe Esteves Focke lagoa académico clube Master A Masculino 1 31:01 +07:49 15:31

70 111 Vincenzo Sannipoli fcferreiras/algarexperience Master B Masculino 1 31:03 +07:51 15:32

71 153 João Bairrão amorasub associação naval 
amorense Master C Masculino 1 31:05 +07:53 15:33

72 159 JOSÉ BAYO RIQUELME club natación huelva Master D Masculino 1 31:08 +07:56 15:34

73 101 luís Sá e Sousa clube fluvial portuense Master G Masculino 1 31:11 +07:59 15:36

74 166 Ricardo Zamith clube naval povoense Master E Masculino 1 31:12 +08:01 15:36

75 145 Filipe Estevão Figueiredo salesianos Master D Masculino 1 31:13 +08:01 15:37

76 157 Renato Viegas cascais water polo club Master D Masculino 1 31:15 +08:03 15:38

77 45 Levi Daniel da Silva Nascimento o2 - associação desportiva e 
cultural de portimão AA+20 Masculino 1 31:20 +08:08 15:40

78 100 maria luisa costa clube fluvial portuense Master E Feminino 1 31:21 +08:09 15:41

79 74 MIGUEL CALADO GARCIA associação de nadadores dos 
estoris Master E Masculino 1 31:26 +08:14 15:43

80 169 Vasco Pereira Lopes fcferreiras/algarexperience Master B Masculino 1 31:28 +08:16 15:44

81 115 João Paulo Bacalhau fcferreiras/algarexperience Master D Masculino 1 31:29 +08:17 15:45

82 154 Gonçalo Costa Santos associação de nadadores dos 
estoris Master D Masculino 1 31:32 +08:20 15:46

83 13 Carolina Guerreiro Figueiredo clube de campismo luz e vida AA+20 Feminino 1 31:34 +08:22 15:47

84 180 Pedro Ricardo Martins Machado grupo desportivo natação famalicão Master C Masculino 1 31:35 +08:23 15:48

85 208 José Salvador Faustino portinado Master F Masculino 1 31:41 +08:29 15:51
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86 211 Aleksandro Aita união desportiva oliveirense Master E Masculino 1 31:46 +08:34 15:53

87 160 JOSÉ MARÍA RODRÍGUEZ 
ZAMORA

club natación huelva Master H Masculino 1 31:51 +08:39 15:56

88 114 Joana Silva Cristovão fcferreiras/algarexperience Master D Feminino 1 32:25 +09:13 16:13

89 76 PAULO SALTAO MOUTINHO associação de nadadores dos 
estoris Master F Masculino 1 32:31 +09:19 16:16

90 91 Maria Emídia Paraíba Oliveira clube de campismo luz e vida Master G Feminino 1 32:41 +09:29 16:21

91 95 João Jorge Rolão Vinhas Reis clube de natação de faro Master G Masculino 1 32:41 +09:29 16:21

92 104 Helena Sofia Marques clube millennium bcp Master E Feminino 1 32:43 +09:31 16:22

93 86 Carlos Quaresma clube de campismo luz e vida Master D Masculino 1 32:46 +09:34 16:23

94 142 David Alexandre Costa Baptista o2 - associação desportiva e 
cultural de portimão Master E Masculino 1 33:01 +09:49 16:31

95 121 Joao Teixeira função pública Master H Masculino 1 33:07 +09:55 16:34

96 181 João Fernandes individual Master B Masculino 1 33:09 +09:57 16:35

97 108 Attila Ambrus cn valongo Master E Masculino 1 33:36 +10:24 16:48

98 161 Cátia Valente Morais clube de campismo luz e vida Master C Feminino 1 33:41 +10:29 16:51

99 78 ANTONIO HIGINO MARQUES associação de nadadores dos 
estoris Master H Masculino 1 33:46 +10:34 16:53

100 72 LIANA CASQUINHA SILVA associação de nadadores dos 
estoris Master D Feminino 1 33:47 +10:35 16:54

101 172 Filipe Gonçalves Correia fcferreiras/algarexperience Master C Masculino 1 33:51 +10:39 16:56

102 190 Sandro Marcelo Farinha da Silva 
Nóbrega lagoa académico clube Master D Masculino 1 34:07 +10:55 17:04

103 127 Fábio Manuel da Silva Bota ginásio clube naval de faro Master D Masculino 1 34:08 +10:56 17:04

104 62 Giovanna Aita união desportiva oliveirense AA1415 Feminino 1 34:16 +11:04 17:08

105 34 Luana Martins Caleffi ginásio clube naval de faro AA+20 Feminino 1 34:19 +11:07 17:10

106 79 JOSE LUIS CORREIA associação de nadadores dos 
estoris Master H Masculino 1 34:25 +11:13 17:13

107 69 Rui pedro santos soares amcr fonte grada Master F Masculino 1 34:26 +11:14 17:13

108 118 António Carlos Batista fcferreiras/algarexperience Master J Masculino 1 34:34 +11:22 17:17

109 67 Diogo Rodrigues Serra alhandra sporting club Master A Masculino 1 34:36 +11:24 17:18

110 191 Susana Maria Matias Trindade lagoa académico clube Master E Feminino 1 34:39 +11:27 17:20

111 92 Rui Manuel Castro Velez clube de campismo luz e vida Master G Masculino 1 34:45 +11:33 17:23

112 132 Paulo Jorge Cabrita Silva ginásio clube naval de faro Master G Masculino 1 34:50 +11:38 17:25

113 165 Rui Pereira clube fluvial portuense Master E Masculino 1 35:01 +11:49 17:31

114 189 Isa Alexandra Gonçalves Parreira lagoa académico clube Master D Feminino 1 35:06 +11:54 17:33

115 84 Laurelin van der Molen ccd sertã Master C Feminino 1 35:07 +11:55 17:34

116 171 David Alfeirão Rodrigues fcferreiras/algarexperience Master C Masculino 1 35:09 +11:57 17:35

117 30 Joana Cabral e Silva fcferreiras/algarexperience AA1415 Feminino 1 35:10 +11:58 17:35

118 206 Pedro Miguel Naia Gonçalves o2 - associação desportiva e 
cultural de portimão Master D Masculino 1 35:14 +12:02 17:37

119 33 Paulo Rasoilo gan-acd AA+20 Masculino 1 35:16 +12:04 17:38

120 183 Patricia Geraldes individual Master F Feminino 1 35:25 +12:13 17:43

121 117 Gustavo Castilho Paiva fcferreiras/algarexperience Master H Masculino 1 35:26 +12:14 17:43

122 156 VITOR MANUEL SILVA associação de nadadores dos 
estoris Master H Masculino 1 35:29 +12:17 17:45

123 178 Helder Quintino fcferreiras/algarexperience Master E Masculino 1 35:45 +12:33 17:53

124 626 Rui Trigueiro clube desportivo escola  de santana Master C Masculino 1 35:50 +12:38 17:55

125 116 Luis Cabral e Silva fcferreiras/algarexperience Master F Masculino 1 35:54 +12:42 17:57

126 148 Carlos Manuel Porto sport algés e dafundo Master J Masculino 1 35:56 +12:44 17:58
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127 88 Sara Colaço Gonçalves Ferreira clube de campismo luz e vida Master E Feminino 1 35:59 +12:47 18:00

128 194 Paulo Roberto Viana Santos lagoa académico clube Master E Masculino 1 36:00 +12:48 18:00

129 82 Joana Craveiro cascais water polo club Master D Feminino 1 36:03 +12:51 18:02

130 89 Bruno Campos clube de campismo luz e vida Master E Masculino 1 36:28 +13:16 18:14

131 137 Mario Araujo Melo individual Master J Masculino 1 36:38 +13:26 18:19

132 192 Carlos Alberto Gonçalves Mota lagoa académico clube Master E Masculino 1 37:25 +14:13 18:43

133 628 Luis Costa amcr fonte grada Master E Masculino 1 37:29 +14:17 18:45

134 125 João Pedro Brazão Caldeira ginásio clube naval de faro Master B Masculino 1 37:32 +14:20 18:46

135 139 Helena Isabel Caroço Cação 
Ribeiro

lagoa académico clube Master E Feminino 1 37:42 +14:30 18:51

136 50 Lara Correia Moura fcferreiras/algarexperience AA1415 Feminino 1 37:44 +14:32 18:52

137 98 André de Oliveira Correia clube fluvial portuense Master C Masculino 1 37:59 +14:47 19:00

138 155 NUNO MIGUEL FELICIO associação de nadadores dos 
estoris Master E Masculino 1 38:19 +15:07 19:10

139 71 Luana Pacheco associação de nadadores dos 
estoris Master B Feminino 1 38:21 +15:09 19:11

140 110 Claudia Guerreiro Duarte fcferreiras/algarexperience Master A Feminino 1 38:21 +15:09 19:11

141 188 Inez Corrêa de Sá lagoa académico clube Master D Feminino 1 38:23 +15:12 19:12

142 56 Hugo Esteves Ferraz lagoa académico clube AA+20 Masculino 1 38:25 +15:14 19:13

143 49 Diana Melissa Santos fcferreiras/algarexperience AA1415 Feminino 1 38:29 +15:17 19:15

144 109 Sebastião Santos cpfz-natação Master G Masculino 1 38:32 +15:20 19:16

145 85 ana barbara centro de ciclismo de portimão Master F Feminino 1 38:42 +15:31 19:21

146 209 Carlos Sousa Gomes portinado Master G Masculino 1 38:46 +15:34 19:23

147 59 Carolina Sabóia lusitano fc triatlo AA1819 Feminino 1 38:48 +15:36 19:24

148 150 Rita Araújo de Melo adrccimm Master D Feminino 1 38:58 +15:46 19:29

149 185 Marta Sofia de Almeida Pimentel 
Cavaco

lagoa académico clube Master A Feminino 1 39:10 +15:58 19:35

150 80 LUISA MARIA PINTAO associação de nadadores dos 
estoris Master I Feminino 1 39:52 +16:40 19:56

151 90 Nuno Costa clube de campismo luz e vida Master F Masculino 1 40:14 +17:02 20:07

152 164 Filipe Nogueira clube fluvial portuense Master E Masculino 1 40:41 +17:29 20:21

153 12 Camila Anjos Neves alhandra sporting club AA+20 Feminino 1 40:46 +17:34 20:23

154 163 Carmen Silvia Pereira Luz 
Malheiros

clube de natação litoral alentejo Master D Feminino 1 40:53 +17:41 20:27

155 107 Filomena Goncalves clube oriental de lisboa Master G Feminino 1 40:55 +17:43 20:28

156 123 Mário Barros futebol clube do porto Master I Masculino 1 41:09 +17:58 20:35

157 207 Vitor Manuel Galvão Garcia o2 - associação desportiva e 
cultural de portimão Master F Masculino 1 41:16 +18:04 20:38

158 54 Caroline Blache individual AA+20 Feminino 1 41:17 +18:05 20:39

159 68 Ana Maria Caeiro alhandra sporting club Master H Feminino 1 41:33 +18:21 20:47

160 197 Claudia Maria da Silva Matias lagoa académico clube Master F Feminino 1 41:35 +18:23 20:48

161 179 Paula Leitao função pública Master E Feminino 1 41:38 +18:26 20:49

162 124 Sónia Isabel da Silva Barros ginásio clube naval de faro Master A Feminino 1 42:12 +19:00 21:06

163 77 ALFREDO OLIVEIRA CHAMBEL associação de nadadores dos 
estoris Master G Masculino 1 42:24 +19:12 21:12

164 133 Catarina Marcelino gsc grândola sports club Master A Feminino 1 42:40 +19:28 21:20

165 177 Dina Filipa Santos fcferreiras/algarexperience Master E Feminino 1 43:47 +20:35 21:54

166 210 Tais Aita união desportiva oliveirense Master D Feminino 1 44:12 +21:00 22:06

167 129 Patrícia Gonçalves Neto Martins ginásio clube naval de faro Master E Feminino 1 44:37 +21:25 22:19
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168 144 João Carlos Ventura do 
Nascimento

o2 - associação desportiva e 
cultural de portimão Master G Masculino 1 45:00 +21:48 22:30

169 135 Andreia Almeida individual Master C Feminino 1 45:02 +21:50 22:31

170 193 Luis Miguel Rodrigues Peralta lagoa académico clube Master E Masculino 1 45:03 +21:51 22:32

171 167 João Miguel Vieira fcferreiras/algarexperience Master B Masculino 1 45:06 +21:54 22:33

172 103 João Luís Roseira clube fluvial portuense Master I Masculino 1 45:17 +22:05 22:39

173 143 Hans Dieter Thiemann o2 - associação desportiva e 
cultural de portimão Master G Masculino 1 45:20 +22:08 22:40

174 175 Luís Manuel Massapina fcferreiras/algarexperience Master D Masculino 1 45:25 +22:13 22:43

175 173 Cinara Martins fcferreiras/algarexperience Master D Feminino 1 45:26 +22:14 22:43

176 196 Ana Paula da Conceição Pomar 
Pedro Henriques

lagoa académico clube Master F Feminino 1 47:59 +24:47 24:00

177 198 Marina Mónica Alves da Silva lagoa académico clube Master G Feminino 1 49:56 +26:44 24:58

178 119 Mario Jose Barreto fcferreiras/algarexperience Master J Masculino 1 49:56 +26:44 24:58

179 200 Helder Manuel de Jesus Martins lagoa académico clube Master H Masculino 1 55:17 +32:05 27:39

180 152 Cristina Matos alhandra sporting club Master F Feminino 1 01:05:31 +42:19 32:46

Obs

BIB NOTE NAME TEAM CAT

11 DQ Pedro Guedes Silva ADRCCIMM AA+20 Masculino
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Start 27,9ºC 33%12:15

Time Temperature Humidity 

End 27,9ºC 33%13:21

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

AA+20 Feminino
1 46 Mariana Amaral Mendes Sporting Clube de Portugal AA+20 Feminino 23:32.04 +00:20 11:46

2 14 Patrícia Boto Clube de Campismo Luz e Vida AA+20 Feminino 29:10.98 +05:59 14:35

3 13 Carolina Guerreiro Figueiredo Clube de Campismo Luz e Vida AA+20 Feminino 31:34.84 +08:22 15:47

4 34 Luana Martins Caleffi Ginásio Clube Naval de Faro AA+20 Feminino 34:19.60 +11:07 17:10

5 12 Camila Anjos Neves Alhandra Sporting Club AA+20 Feminino 40:46.26 +17:34 20:23

6 54 Caroline Blache Individual AA+20 Feminino 41:17.84 +18:05 20:39

AA+20 Masculino
1 61 Pedro Miguel Pinotes Sporting Clube de Portugal AA+20 Masculino 23:17.90 +00:05 11:39

2 38 Gonçalo Gualberto Barbara Lagoa académico Clube AA+20 Masculino 23:25.04 +00:13 11:43

3 16 Hugo Miguel Formiga Viegas Clube de natação de olhão AA+20 Masculino 23:58.17 +00:46 11:59

4 45 Levi Daniel da Silva Nascimento O2 - Associação Desportiva e 
Cultural de Portimão AA+20 Masculino 31:20.39 +08:08 15:40

5 33 Paulo Rasoilo GAN-ACD AA+20 Masculino 35:16.87 +12:04 17:38

6 56 Hugo Esteves Ferraz Lagoa académico Clube AA+20 Masculino 38:25.97 +15:14 19:13

AA1415 Feminino
1 58 Julia Drentje Louletano DC AA1415 Feminino 28:07.71 +04:55 14:04

2 39 Mia Alena Werum Lagoa académico Clube AA1415 Feminino 28:21.97 +05:09 14:11

3 31 Raquel Rodrigues Augusto FCFerreiras/AlgarExperience AA1415 Feminino 30:30.44 +07:18 15:15

4 29 Carolina Domingos Sousa FCFerreiras/AlgarExperience AA1415 Feminino 30:34.30 +07:22 15:17

5 62 Giovanna Aita União Desportiva Oliveirense AA1415 Feminino 34:16.15 +11:04 17:08

6 30 Joana Cabral e Silva FCFerreiras/AlgarExperience AA1415 Feminino 35:10.83 +11:58 17:35

7 50 Lara Correia Moura FCFerreiras/AlgarExperience AA1415 Feminino 37:44.30 +14:32 18:52

8 49 Diana Melissa Santos FCFerreiras/AlgarExperience AA1415 Feminino 38:29.19 +15:17 19:15

AA15 Masculino
1 40 Miguel Lourenço Velhinho Lagoa académico Clube AA15 Masculino 25:41.71 +02:29 12:51

2 19 Rodrigo Costa Borges Clube Fluvial Portuense AA15 Masculino 26:10.80 +02:58 13:05

3 47 Leonardo Reis Sporting Clube de Portugal AA15 Masculino 27:39.04 +04:27 13:50

4 48 PABLO JORVA PÉREZ CLUB NATACIÓN HUELVA AA15 Masculino 27:58.10 +04:46 13:59

AA1617 Feminino
1 20 Maria luis sa Clube Fluvial Portuense AA1617 Feminino 26:10.95 +02:58 13:05
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2 41 Maria Teresa Murta amaro Luiz Lagoa académico Clube AA1617 Feminino 26:18.64 +03:06 13:09

3 35 Ana Teresa Brás Romão Ginásio Clube Naval de Faro AA1617 Feminino 26:35.03 +03:23 13:18

AA1617 Masculino
1 28 Ricardo Matias Santos CPFZ-Natação AA1617 Masculino 23:11.97 11:36

2 32 Afonso Martin Gouveia FCFerreiras/AlgarExperience AA1617 Masculino 24:05.25 +00:53 12:03

3 15 Alexandre Gonçalves Clube de Natação Colégio Efanor AA1617 Masculino 24:08.22 +00:56 12:04

4 23 José Miguel Marques Condeixa Aqua Clube AA1617 Masculino 25:40.86 +02:28 12:50

5 27 António Pedro Martins CPFZ-Natação AA1617 Masculino 25:43.28 +02:31 12:52

6 42 Vitor Kunyk Lagoa académico Clube AA1617 Masculino 26:15.99 +03:04 13:08

7 18 Jose Maria Brites Gil Temudo Clube de Natação de Rio Maior AA1617 Masculino 26:17.67 +03:05 13:09

8 36 Iago Valentim Faleiro Individual AA1617 Masculino 27:55.97 +04:43 13:58

9 17 Pedro de Sousa Gonçalves Clube de natação de olhão AA1617 Masculino 29:57.63 +06:45 14:59

AA1819 Feminino
1 25 Joana Francisca Rodrigues Condeixa Aqua Clube AA1819 Feminino 25:58.05 +02:46 12:59

2 43 Mariana Filipa Coelho Santos Lagoa académico Clube AA1819 Feminino 26:00.83 +02:48 13:00

3 24 Helena Nunes Rodrigues Condeixa Aqua Clube AA1819 Feminino 26:03.62 +02:51 13:02

4 44 Rebecca Correia Francis Lagoa académico Clube AA1819 Feminino 26:12.21 +03:00 13:06

5 37 Beatriz Gaspar Individual AA1819 Feminino 26:28.55 +03:16 13:14

6 26 Matilde Alves Florêncio Condeixa Aqua Clube AA1819 Feminino 27:34.76 +04:22 13:47

7 59 Carolina Sabóia Lusitano FC Triatlo AA1819 Feminino 38:48.84 +15:36 19:24

AA1819 Masculino
1 21 Joao Luis Sa Clube Fluvial Portuense AA1819 Masculino 24:40.59 +01:28 12:20

2 53 Átila Ambrus Goma AA1819 Masculino 27:57.04 +04:45 13:59

Master A Feminino
1 106 Ines Dias Ribeiro Clube Oriental de Lisboa Master A Feminino 28:00.64 +04:48 14:00

2 81 Ana Sofia Gervásio Atlético Clube de Montemor-o-
Novo

Master A Feminino 29:21.40 +06:09 14:41

3 110 Claudia Guerreiro Duarte FCFerreiras/AlgarExperience Master A Feminino 38:21.52 +15:09 19:11

4 185 Marta Sofia de Almeida Pimentel 
Cavaco Lagoa académico Clube Master A Feminino 39:10.91 +15:58 19:35

5 124 Sónia Isabel da Silva Barros Ginásio Clube Naval de Faro Master A Feminino 42:12.37 +19:00 21:06

6 133 Catarina Marcelino GSC Grândola Sports Club Master A Feminino 42:40.53 +19:28 21:20

Master A Masculino

1 94 Joao Luis Serra Clube de Instrução e Recreio do 
Laranjeiro

Master A Masculino 24:16.97 +01:05 12:08
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2 186 Filipe Esteves Focke Lagoa académico Clube Master A Masculino 31:01.44 +07:49 15:31

3 67 Diogo Rodrigues Serra Alhandra Sporting Club Master A Masculino 34:36.54 +11:24 17:18

Master B Feminino

1 71 Luana Pacheco Associação de Nadadores dos 
Estoris

Master B Feminino 38:21.15 +15:09 19:11

Master B Masculino
1 134 Adriano Carlos Martins Ruivo Correia Individual Master B Masculino 26:14.20 +03:02 13:07

2 162 Rafael André Mestre Torpes Clube de Natação Litoral Alentejo Master B Masculino 29:41.25 +06:29 14:51

3 111 Vincenzo Sannipoli FCFerreiras/AlgarExperience Master B Masculino 31:03.65 +07:51 15:32

4 169 Vasco Pereira Lopes FCFerreiras/AlgarExperience Master B Masculino 31:28.68 +08:16 15:44

5 181 João Fernandes Individual Master B Masculino 33:09.92 +09:57 16:35

6 125 João Pedro Brazão Caldeira Ginásio Clube Naval de Faro Master B Masculino 37:32.13 +14:20 18:46

7 167 João Miguel Vieira FCFerreiras/AlgarExperience Master B Masculino 45:06.72 +21:54 22:33

Master C Feminino
1 112 Marina Zaborskaya FCFerreiras/AlgarExperience Master C Feminino 27:39.67 +04:27 13:50

2 138 Mariana Moura Santos Lagoa académico Clube Master C Feminino 29:08.65 +05:56 14:34

3 187 Liliana Alexandra Ferreira Verissimo Lagoa académico Clube Master C Feminino 29:34.94 +06:22 14:47

4 161 Cátia Valente Morais Clube de campismo luz e vida Master C Feminino 33:41.59 +10:29 16:51

5 84 Laurelin van der Molen CCD Sertã Master C Feminino 35:07.78 +11:55 17:34

6 135 Andreia Almeida Individual Master C Feminino 45:02.85 +21:50 22:31

Master C Masculino
1 96 Mauro Inacio Clube de Natação Litoral Alentejo Master C Masculino 24:33.09 +01:21 12:17

2 113 Andre Filipe Viola FCFerreiras/AlgarExperience Master C Masculino 27:24.08 +04:12 13:42

3 204 Brian Patrick Fortune O2 - Associação Desportiva e 
Cultural de Portimão Master C Masculino 30:44.54 +07:32 15:22

4 153 João Bairrão AmoraSub Associação Naval 
Amorense

Master C Masculino 31:05.87 +07:53 15:33

5 180 Pedro Ricardo Martins Machado Grupo Desportivo Natação 
Famalicão Master C Masculino 31:35.76 +08:23 15:48

6 172 Filipe Gonçalves Correia FCFerreiras/AlgarExperience Master C Masculino 33:51.94 +10:39 16:56

7 171 David Alfeirão Rodrigues FCFerreiras/AlgarExperience Master C Masculino 35:09.63 +11:57 17:35

8 626 Rui Trigueiro Clube Desportivo Escola  de 
Santana

Master C Masculino 35:50.92 +12:38 17:55

9 98 André de Oliveira Correia Clube Fluvial Portuense Master C Masculino 37:59.46 +14:47 19:00

Master D Feminino
1 114 Joana Silva Cristovão FCFerreiras/AlgarExperience Master D Feminino 32:25.44 +09:13 16:13
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2 72 LIANA CASQUINHA SILVA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master D Feminino 33:47.47 +10:35 16:54

3 189 Isa Alexandra Gonçalves Parreira Lagoa académico Clube Master D Feminino 35:06.04 +11:54 17:33

4 82 Joana Craveiro Cascais Water Polo Club Master D Feminino 36:03.61 +12:51 18:02

5 188 Inez Corrêa de Sá Lagoa académico Clube Master D Feminino 38:23.99 +15:12 19:12

6 150 Rita Araújo de Melo ADRCCIMM Master D Feminino 38:58.83 +15:46 19:29

7 163 Carmen Silvia Pereira Luz Malheiros Clube de Natação Litoral Alentejo Master D Feminino 40:53.05 +17:41 20:27

8 210 Tais Aita União Desportiva Oliveirense Master D Feminino 44:12.86 +21:00 22:06

9 173 Cinara Martins FCFerreiras/AlgarExperience Master D Feminino 45:26.35 +22:14 22:43

Master D Masculino
1 99 Pedro Neves Clube Fluvial Portuense Master D Masculino 25:53.02 +02:41 12:57

2 120 Ivan Couras Fluvial Portuense Master D Masculino 25:55.93 +02:43 12:58

3 203 Nelson Mestre Lusitano FC Triatlo Master D Masculino 27:16.31 +04:04 13:38

4 128 Hugo Miguel da Silva Cabral Ginásio Clube Naval de Faro Master D Masculino 28:05.04 +04:53 14:03

5 182 Julen Hernandez Individual Master D Masculino 28:29.27 +05:17 14:15

6 159 JOSÉ BAYO RIQUELME CLUB NATACIÓN HUELVA Master D Masculino 31:08.22 +07:56 15:34

7 145 Filipe Estevão Figueiredo Salesianos Master D Masculino 31:13.84 +08:01 15:37

8 157 Renato Viegas Cascais Water Polo Club Master D Masculino 31:15.67 +08:03 15:38

9 115 João Paulo Bacalhau FCFerreiras/AlgarExperience Master D Masculino 31:29.33 +08:17 15:45

10 154 Gonçalo Costa Santos Associação de Nadadores dos 
Estoris

Master D Masculino 31:32.37 +08:20 15:46

11 86 Carlos Quaresma Clube de Campismo Luz e Vida Master D Masculino 32:46.97 +09:34 16:23

12 190 Sandro Marcelo Farinha da Silva 
Nóbrega Lagoa académico Clube Master D Masculino 34:07.67 +10:55 17:04

13 127 Fábio Manuel da Silva Bota Ginásio Clube Naval de Faro Master D Masculino 34:08.53 +10:56 17:04

14 206 Pedro Miguel Naia Gonçalves O2 - Associação Desportiva e 
Cultural de Portimão Master D Masculino 35:14.54 +12:02 17:37

15 175 Luís Manuel Massapina FCFerreiras/AlgarExperience Master D Masculino 45:25.15 +22:13 22:43

Master E Feminino

1 73 RITA GOUVEIA NUNES ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master E Feminino 28:16.87 +05:04 14:08

2 87 Ana Filipa Prior Clube de Campismo Luz e Vida Master E Feminino 29:38.74 +06:26 14:49

3 100 maria luisa costa Clube Fluvial Portuense Master E Feminino 31:21.35 +08:09 15:41

4 104 Helena Sofia Marques Clube Millennium BCP Master E Feminino 32:43.33 +09:31 16:22

5 191 Susana Maria Matias Trindade Lagoa académico Clube Master E Feminino 34:39.71 +11:27 17:20

6 88 Sara Colaço Gonçalves Ferreira Clube de Campismo Luz e Vida Master E Feminino 35:59.55 +12:47 18:00

7 139 Helena Isabel Caroço Cação Ribeiro Lagoa académico Clube Master E Feminino 37:42.31 +14:30 18:51

8 179 Paula Leitao Função Pública Master E Feminino 41:38.77 +18:26 20:49

9 177 Dina Filipa Santos FCFerreiras/AlgarExperience Master E Feminino 43:47.01 +20:35 21:54

10 129 Patrícia Gonçalves Neto Martins Ginásio Clube Naval de Faro Master E Feminino 44:37.06 +21:25 22:19
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Master E Masculino
1 97 Rodrigo Marques Costa Clube de Natação Litoral Alentejo Master E Masculino 26:05.83 +02:53 13:03

2 195 Ruben Antonio Gutierrez Fuentes Lagoa académico Clube Master E Masculino 26:14.61 +03:02 13:07

3 130 Rui Miguel Reis Duarte Ginásio Clube Naval de Faro Master E Masculino 26:37.96 +03:25 13:19

4 146 Bruno Miguel Fonseca Salesianos Master E Masculino 26:56.83 +03:44 13:28

5 64 Alexandre Marques Pereira ADRCCIMM Master E Masculino 27:47.02 +04:35 13:54

6 75 RUI ALEXANDRE SANTOS ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master E Masculino 29:08.05 +05:56 14:34

7 140 João Filipe Sintra Romão Lagoa académico Clube Master E Masculino 30:41.00 +07:29 15:21

8 147 Hugo Afonso SCP Master E Masculino 30:45.16 +07:33 15:23

9 166 Ricardo Zamith Clube Naval Povoense Master E Masculino 31:12.99 +08:01 15:36

10 74 MIGUEL CALADO GARCIA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master E Masculino 31:26.87 +08:14 15:43

11 211 Aleksandro Aita União Desportiva Oliveirense Master E Masculino 31:46.88 +08:34 15:53

12 142 David Alexandre Costa Baptista O2 - Associação Desportiva e 
Cultural de Portimão Master E Masculino 33:01.74 +09:49 16:31

13 108 Attila Ambrus CN Valongo Master E Masculino 33:36.47 +10:24 16:48

14 165 Rui Pereira Clube Fluvial Portuense Master E Masculino 35:01.25 +11:49 17:31

15 178 Helder Quintino FCFerreiras/AlgarExperience Master E Masculino 35:45.80 +12:33 17:53

16 194 Paulo Roberto Viana Santos Lagoa académico Clube Master E Masculino 36:00.97 +12:48 18:00

17 89 Bruno Campos Clube de Campismo Luz e Vida Master E Masculino 36:28.70 +13:16 18:14

18 192 Carlos Alberto Gonçalves Mota Lagoa académico Clube Master E Masculino 37:25.85 +14:13 18:43

19 628 Luis Costa AMCR Fonte Grada Master E Masculino 37:29.05 +14:17 18:45

20 155 NUNO MIGUEL FELICIO ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master E Masculino 38:19.45 +15:07 19:10

21 164 Filipe Nogueira Clube Fluvial Portuense Master E Masculino 40:41.04 +17:29 20:21

22 193 Luis Miguel Rodrigues Peralta Lagoa académico Clube Master E Masculino 45:03.89 +21:51 22:32

Master F Feminino
1 183 Patricia Geraldes Individual Master F Feminino 35:25.47 +12:13 17:43

2 85 ana barbara CENTRO DE CICLISMO DE 
PORTIMÃO Master F Feminino 38:42.99 +15:31 19:21

3 197 Claudia Maria da Silva Matias Lagoa académico Clube Master F Feminino 41:35.81 +18:23 20:48

4 196 Ana Paula da Conceição Pomar Pedro 
Henriques Lagoa académico Clube Master F Feminino 47:59.92 +24:47 24:00

5 152 Cristina Matos Alhandra Sporting Club Master F Feminino 01:05:31.12 +42:19 32:46

Master F Masculino
1 141 Paulo Alexandre Fernandes de Sousa Lagoa académico Clube Master F Masculino 27:45.66 +04:33 13:53

2 629 Carlos Cabrita Cascais Water Polo Master F Masculino 27:54.24 +04:42 13:57

3 201 Sjoerd Drentje Louletano DC Master F Masculino 29:33.49 +06:21 14:47

4 83 Jorge Caldeira Cascais Water Polo Club Master F Masculino 29:36.69 +06:24 14:48

5 122 Francisco Barros Futebol Clube do Porto Master F Masculino 30:48.23 +07:36 15:24

6 208 José Salvador Faustino Portinado Master F Masculino 31:41.48 +08:29 15:51
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7 76 PAULO SALTAO MOUTINHO ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master F Masculino 32:31.44 +09:19 16:16

8 69 Rui pedro santos soares AMCR FONTE GRADA Master F Masculino 34:26.45 +11:14 17:13

9 116 Luis Cabral e Silva FCFerreiras/AlgarExperience Master F Masculino 35:54.52 +12:42 17:57

10 90 Nuno Costa Clube de Campismo Luz e Vida Master F Masculino 40:14.56 +17:02 20:07

11 207 Vitor Manuel Galvão Garcia O2 - Associação Desportiva e 
Cultural de Portimão Master F Masculino 41:16.40 +18:04 20:38

Master G Feminino
1 91 Maria Emídia Paraíba Oliveira Clube de Campismo Luz e Vida Master G Feminino 32:41.03 +09:29 16:21

2 107 Filomena Goncalves Clube Oriental de Lisboa Master G Feminino 40:55.51 +17:43 20:28

3 198 Marina Mónica Alves da Silva Lagoa académico Clube Master G Feminino 49:56.48 +26:44 24:58

Master G Masculino
1 105 João Manuel Silva Clube Millennium BCP Master G Masculino 28:15.41 +05:03 14:08

2 66 Giao Martins ADRCCIMM Master G Masculino 29:12.15 +06:00 14:36

3 202 José Alberto Marcos LOULETANO DC Master G Masculino 30:54.44 +07:42 15:27

4 101 luís Sá e Sousa Clube Fluvial Portuense Master G Masculino 31:11.19 +07:59 15:36

5 95 João Jorge Rolão Vinhas Reis Clube de natação de Faro Master G Masculino 32:41.48 +09:29 16:21

6 92 Rui Manuel Castro Velez Clube de Campismo Luz e Vida Master G Masculino 34:45.27 +11:33 17:23

7 132 Paulo Jorge Cabrita Silva Ginásio Clube Naval de Faro Master G Masculino 34:50.87 +11:38 17:25

8 109 Sebastião Santos CPFZ-Natação Master G Masculino 38:32.75 +15:20 19:16

9 209 Carlos Sousa Gomes Portinado Master G Masculino 38:46.62 +15:34 19:23

10 77 ALFREDO OLIVEIRA CHAMBEL ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master G Masculino 42:24.06 +19:12 21:12

11 144 João Carlos Ventura do Nascimento O2 - Associação Desportiva e 
Cultural de Portimão Master G Masculino 45:00.36 +21:48 22:30

12 143 Hans Dieter Thiemann O2 - Associação Desportiva e 
Cultural de Portimão Master G Masculino 45:20.09 +22:08 22:40

Master H Feminino
1 68 Ana Maria Caeiro Alhandra Sporting Club Master H Feminino 41:33.40 +18:21 20:47

Master H Masculino
1 93 José Martins Teodósio Clube de Campismo Luz e Vida Master H Masculino 30:06.51 +06:54 15:03

2 160 JOSÉ MARÍA RODRÍGUEZ ZAMORA CLUB NATACIÓN HUELVA Master H Masculino 31:51.60 +08:39 15:56

3 121 Joao Teixeira Função Pública Master H Masculino 33:07.89 +09:55 16:34

4 78 ANTONIO HIGINO MARQUES ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master H Masculino 33:46.15 +10:34 16:53

5 79 JOSE LUIS CORREIA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master H Masculino 34:25.41 +11:13 17:13

6 117 Gustavo Castilho Paiva FCFerreiras/AlgarExperience Master H Masculino 35:26.52 +12:14 17:43
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7 156 VITOR MANUEL SILVA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master H Masculino 35:29.22 +12:17 17:45

8 200 Helder Manuel de Jesus Martins Lagoa académico Clube Master H Masculino 55:17.53 +32:05 27:39

Master I Feminino

1 80 LUISA MARIA PINTAO ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master I Feminino 39:52.80 +16:40 19:56

Master I Masculino
1 123 Mário Barros Futebol Clube do Porto Master I Masculino 41:09.99 +17:58 20:35

2 103 João Luís Roseira Clube Fluvial Portuense Master I Masculino 45:17.24 +22:05 22:39

Master J Masculino
1 118 António Carlos Batista FCFerreiras/AlgarExperience Master J Masculino 34:34.08 +11:22 17:17

2 148 Carlos Manuel Porto Sport Algés e Dafundo Master J Masculino 35:56.66 +12:44 17:58

3 137 Mario Araujo Melo Individual Master J Masculino 36:38.58 +13:26 18:19

4 119 Mario Jose Barreto FCFerreiras/AlgarExperience Master J Masculino 49:56.59 +26:44 24:58

Official Timekeeper:  Lap2Go 7 / 7 generate 21-ago-2022 13:44
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RANK BIB NAME TEAM CAT Stages RESULT DIFF t/KM

1 518 Miguel Gomes individual Grupo B - Masculino 1 09:02 -

2 512 Andriy Fedorov fcferreiras/algarexperience Grupo A - Masculino 1 09:10 +00:08 -

3 539 Érica Reis sporting clube de portugal Grupo C - Feminino 1 09:21 +00:18 -

4 505 Francisco Pereira clube fluvial portuense Grupo A - Masculino 1 09:42 +00:39 -

5 622 João Lopes portinado Grupo A - Masculino 1 09:51 +00:49 -

6 535 Santiago Ganso Perdigão lagoa académico clube Grupo A - Masculino 1 09:56 +00:54 -

7 533 Diogo José Martins Mateus lagoa académico clube Grupo A - Masculino 1 09:59 +00:57 -

8 502 Pedro Sardinha alhandra sporting club Grupo A - Masculino 1 10:04 +01:02 -

9 501 Ana Fung alhandra sporting club Grupo A - Feminino 1 10:07 +01:05 -

10 527 Clara Alexandra Simões Vicente lagoa académico clube Grupo A - Feminino 1 10:16 +01:13 -

11 516 Beatriz Alves Pereira Ambrus individual Grupo A - Feminino 1 10:17 +01:15 -

12 534 Nestor Kunyk lagoa académico clube Grupo A - Masculino 1 10:37 +01:35 -

13 537 Beatriz Matias Almeida lagoa académico clube Grupo C - Feminino 1 10:44 +01:42 -

14 529 Inês Filipa Martins lagoa académico clube Grupo A - Feminino 1 10:56 +01:54 -

15 528 Constança Lourenço Ribeiro 
Azevedo

lagoa académico clube Grupo A - Feminino 1 10:57 +01:55 -

16 515 Miguel Sequeira Carrilho gáfete runners and cycling Grupo E - Masculino 1 11:03 +02:01 -

17 536 Raquel Grilo de Oliveira lagoa académico clube Grupo B - Feminino 1 11:31 +02:29 -

18 506 Francisco Almeida Zamith clube naval povoense Grupo A - Masculino 1 11:32 +02:30 -

19 509 Maria Clara Gouveia fcferreiras/algarexperience Grupo A - Feminino 1 11:39 +02:37 -

20 510 Matilde Campos Lopes fcferreiras/algarexperience Grupo A - Feminino 1 11:43 +02:41 -

21 508 Letícia Sequeira Marinho fcferreiras/algarexperience Grupo A - Feminino 1 11:50 +02:48 -

22 507 Eva Gomes Mendes fcferreiras/algarexperience Grupo A - Feminino 1 11:52 +02:50 -

23 530 Lara Sofia Domingos Águas lagoa académico clube Grupo A - Feminino 1 11:58 +02:56 -

24 532 Sara Kewitz  Batista lagoa académico clube Grupo A - Feminino 1 12:01 +02:59 -

25 544 Filipe Gustavo Bjorcke dos Santos lagoa académico clube Elite Masculino 1 12:12 +03:10 -

26 511 Violeta Cristóvão Sousa fcferreiras/algarexperience Grupo A - Feminino 1 12:22 +03:19 -

27 522 Carlos Manuel Alves Caetano individual Grupo F - Masculino 1 12:41 +03:39 -

28 517 Rita Gomes individual Grupo A - Feminino 1 12:42 +03:40 -

29 538 Mariana Silvestre Novais portinado Grupo A - Feminino 1 13:07 +04:05 -

30 519 Joana Bárbara individual Grupo D - Feminino 1 13:07 +04:05 -

31 526 Artur Parreira individual Grupo H - Masculino 1 13:20 +04:18 -

32 531 Rita Pinto Ferraz lagoa académico clube Grupo A - Feminino 1 13:54 +04:52 -

33 524 Nuno Botelho individual Grupo F - Masculino 1 14:13 +05:11 -

34 525 Karine Sazy individual Grupo G - Feminino 1 14:55 +05:53 -

35 625 José Gabriel Vieira individual Elite Masculino 1 15:15 +06:13 -

36 624 Breatriz João Santos futebol clube das ferreiras Grupo D - Feminino 1 15:26 +06:24 -

37 503 Paula Pereira alhandra sporting club Grupo G - Feminino 1 15:42 +06:39 -

38 523 David Carrasco Salgueiro individual Grupo F - Masculino 1 15:46 +06:44 -

39 520 Henrique Ribeiro individual Grupo D - Masculino 1 16:30 +07:28 -

40 542 João Carlos Guerreiro Pinto centro de ciclismo de portimão Elite Masculino 1 17:33 +08:31 -

41 504 Claudia Pinto centro de ciclismo de portimão Grupo F - Feminino 1 17:38 +08:36 -

42 623 David Gil futebol clube das ferreiras Grupo D - Masculino 1 17:51 +08:48 -

43 627 Mario Ribeiro individual Grupo G - Masculino 1 19:42 +10:40 -

44 541 Gabriela Matos alhandra sporting club Elite Feminino 1 19:50 +10:48 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 21-ago-2022 13:43
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RANK BIB NAME TEAM CAT Stages RESULT DIFF t/KM

45 540 Ana Santos lagoa académico clube Grupo F - Feminino 1 23:16 +14:14 -

Obs

BIB NOTE NAME TEAM CAT

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 21-ago-2022 13:43
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Start 26,9ºC 36%11:30

Time Temperature Humidity 

End 26,9ºC 36%11:53

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Elite Feminino
1 541 Gabriela Matos Alhandra Sporting Club Elite Feminino 19:50.38 +10:48 -

Elite Masculino
1 544 Filipe Gustavo Bjorcke dos Santos Lagoa académico Clube Elite Masculino 12:12.47 +03:10 -

2 625 José Gabriel Vieira Individual Elite Masculino 15:15.89 +06:13 -

3 542 João Carlos Guerreiro Pinto CENTRO DE CICLISMO DE 
PORTIMÃO Elite Masculino 17:33.88 +08:31 -

Grupo A - Feminino
1 501 Ana Fung Alhandra Sporting Club Grupo A - Feminino 10:07.43 +01:05 -

2 527 Clara Alexandra Simões Vicente Lagoa académico Clube Grupo A - Feminino 10:16.00 +01:13 -

3 516 Beatriz Alves Pereira Ambrus Individual Grupo A - Feminino 10:17.64 +01:15 -

4 529 Inês Filipa Martins Lagoa académico Clube Grupo A - Feminino 10:56.59 +01:54 -

5 528 Constança Lourenço Ribeiro Azevedo Lagoa académico Clube Grupo A - Feminino 10:57.79 +01:55 -

6 509 Maria Clara Gouveia FCFerreiras/AlgarExperience Grupo A - Feminino 11:39.31 +02:37 -

7 510 Matilde Campos Lopes FCFerreiras/AlgarExperience Grupo A - Feminino 11:43.52 +02:41 -

8 508 Letícia Sequeira Marinho FCFerreiras/AlgarExperience Grupo A - Feminino 11:50.45 +02:48 -

9 507 Eva Gomes Mendes FCFerreiras/AlgarExperience Grupo A - Feminino 11:52.89 +02:50 -

10 530 Lara Sofia Domingos Águas Lagoa académico Clube Grupo A - Feminino 11:58.63 +02:56 -

11 532 Sara Kewitz  Batista Lagoa académico Clube Grupo A - Feminino 12:01.72 +02:59 -

12 511 Violeta Cristóvão Sousa FCFerreiras/AlgarExperience Grupo A - Feminino 12:22.00 +03:19 -

13 517 Rita Gomes Individual Grupo A - Feminino 12:42.98 +03:40 -

14 538 Mariana Silvestre Novais Portinado Grupo A - Feminino 13:07.23 +04:05 -

15 531 Rita Pinto Ferraz Lagoa académico Clube Grupo A - Feminino 13:54.71 +04:52 -

Grupo A - Masculino
1 512 Andriy Fedorov FCFerreiras/AlgarExperience Grupo A - Masculino 09:10.38 +00:08 -

2 505 Francisco Pereira Clube Fluvial Portuense Grupo A - Masculino 09:42.04 +00:39 -

3 622 João Lopes Portinado Grupo A - Masculino 09:51.27 +00:49 -

4 535 Santiago Ganso Perdigão Lagoa académico Clube Grupo A - Masculino 09:56.40 +00:54 -

5 533 Diogo José Martins Mateus Lagoa académico Clube Grupo A - Masculino 09:59.86 +00:57 -

6 502 Pedro Sardinha Alhandra Sporting Club Grupo A - Masculino 10:04.57 +01:02 -

7 534 Nestor Kunyk Lagoa académico Clube Grupo A - Masculino 10:37.91 +01:35 -

8 506 Francisco Almeida Zamith Clube Naval Povoense Grupo A - Masculino 11:32.75 +02:30 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 21-ago-2022 13:44
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Grupo B - Feminino
1 536 Raquel Grilo de Oliveira Lagoa académico Clube Grupo B - Feminino 11:31.12 +02:29 -

Grupo B - Masculino
1 518 Miguel Gomes Individual Grupo B - Masculino 09:02.11 -

Grupo C - Feminino
1 539 Érica Reis Sporting Clube de Portugal Grupo C - Feminino 09:21.03 +00:18 -

2 537 Beatriz Matias Almeida Lagoa académico Clube Grupo C - Feminino 10:44.75 +01:42 -

Grupo D - Feminino
1 519 Joana Bárbara Individual Grupo D - Feminino 13:07.42 +04:05 -

2 624 Breatriz João Santos Futebol Clube das Ferreiras Grupo D - Feminino 15:26.90 +06:24 -

Grupo D - Masculino
1 520 Henrique Ribeiro Individual Grupo D - Masculino 16:30.19 +07:28 -

2 623 David Gil Futebol Clube das Ferreiras Grupo D - Masculino 17:51.11 +08:48 -

Grupo E - Masculino
1 515 Miguel Sequeira Carrilho Gáfete Runners and Cycling Grupo E - Masculino 11:03.18 +02:01 -

Grupo F - Feminino

1 504 Claudia Pinto CENTRO DE CICLISMO DE 
PORTIMÃO Grupo F - Feminino 17:38.25 +08:36 -

2 540 Ana Santos Lagoa Académico Clube Grupo F - Feminino 23:16.63 +14:14 -

Grupo F - Masculino
1 522 Carlos Manuel Alves Caetano Individual Grupo F - Masculino 12:41.58 +03:39 -

2 524 Nuno Botelho Individual Grupo F - Masculino 14:13.86 +05:11 -

3 523 David Carrasco Salgueiro Individual Grupo F - Masculino 15:46.76 +06:44 -

Grupo G - Feminino
1 525 Karine Sazy Individual Grupo G - Feminino 14:55.65 +05:53 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 21-ago-2022 13:44
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2 503 Paula Pereira Alhandra Sporting Club Grupo G - Feminino 15:42.08 +06:39 -

Grupo G - Masculino
1 627 Mario Ribeiro Individual Grupo G - Masculino 19:42.91 +10:40 -

Grupo H - Masculino
1 526 Artur Parreira Individual Grupo H - Masculino 13:20.57 +04:18 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 21-ago-2022 13:44
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Prova de Mar de Albufeira

 21 de Agosto de 2022

COLETIVA 

AA

Rk Equipas Pontos

1 Lagoa académico Clube 209

2 FCFerreiras/AlgarExperience 133

3 Clube Fluvial Portuense 76

4 Sporting Clube de Portugal 57

5 Condeixa Aqua Clube 53

6 Alhandra Sporting Club 49

7 Clube de Campismo Luz e Vida 35

8 CPFZ-Natação 35

9 Ginásio Clube Naval de Faro 33

10 Clube de natação de olhão 29

11 Portinado 23

12 Lusitano FC Triatlo 20

13 CLUB NATACIÓN HUELVA 20

14 Goma 20

15 Louletano DC 20

16 União Desportiva Oliveirense 18

17 O2 - Associação Desportiva e Cultural de Portimão 17

18 Clube de Natação Colégio Efanor 17

19 GAN-ACD 16

20 Clube de Natação de Rio Maior 13

21 Clube Naval Povoense 12

MASTER

Rk Equipas Pontos

1 Lagoa académico Clube 304

2 FCFerreiras/AlgarExperience 296

3 Associação de Nadadores dos Estoris 211

4 Clube de Campismo Luz e Vida 142

5 Clube Fluvial Portuense 116

6 Ginásio Clube Naval de Faro 108

7 O2 - Associação Desportiva e Cultural de Portimão 81

8 Clube de Natação Litoral Alentejo 76

9 Alhandra Sporting Club 54

10 ADRCCIMM 51

11 Cascais Water Polo Club 51

12 Clube Oriental de Lisboa 38

13 Louletano DC 38

1/2 21/08/2022 // 13:37



Prova de Mar de Albufeira

 21 de Agosto de 2022

COLETIVA 

14 CLUB NATACIÓN HUELVA 37

15 Futebol Clube do Porto 37

16 Clube Millennium BCP 36

17 Função Pública 36

18 Portinado 35

19 Salesianos 33

20 União Desportiva Oliveirense 32

21 AMCR Fonte Grada 23

22 CENTRO DE CICLISMO DE PORTIMÃO 20

23 Lusitano FC Triatlo 20

24 Clube de Instrução e Recreio do Laranjeiro 20

25 Cascais Water Polo 20

26 Atlético Clube de Montemor-o-Novo 18

27 Fluvial Portuense 18

28 Sport Algés e Dafundo 18

29 AmoraSub Associação Naval Amorense 18

30 Clube Naval Povoense 18

31 CCD Sertã 17

32 Grupo Desportivo Natação Famalicão 17

33 Clube de natação de Faro 16

34 GSC Grândola Sports Club 15

35 Clube Desportivo Escola  de Santana 14

36 CPFZ-Natação 13

37 SCP 13

38 CN Valongo 10

2/2 21/08/2022 // 13:37


